CÃMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Dep. Luiz Couto

REQUERIMENTO Nº , DE 2024

(Do Sr. Albuquerque Couto)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do
Dia do Projeto de Lei Complementar
108 de 2021.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  114,  inciso  XIV,  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados  –  RICD,  requeiro,  diante  da

inequívoca relevância  da matéria, a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário  da  Câmara  dos Deputados do  PLP  nº  108  de  2021,  que

“altera a Lei  Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,

para permitir o enquadramento como Microempreendedor Individual

(MEI)  de  pessoa  com  receita  bruta  anual  igual  ou  inferior  a  R$

130.000,00 (cento e trinta mil reais), bem como para permitir que o

MEI contrate até 2 (dois) empregados”.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2024.

LUIZ Albuqeurque Couto
Deputado Federal

PT/PB

*C
D2

41
85

31
06

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Couto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241853106500

RE
Q

 n
.3

51
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
4

20
:3

3:
53

.7
00

 -
M

ES
A

	CÃMARA DOS DEPUTADOS
	LUIZ Albuqeurque Couto